EDITAL Nº 47/2020
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 61/2020 – Concede a Função Gratificada de Supervisora Pedagógica da Secretaria de Educação.
Portaria nº 62/2020 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Portaria nº 63/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 64/2020 – Designa a Diretoria do Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA.
Portaria nº 65/2020 – Autoriza Licença para o Desempenho de Mandato Classista.

Portaria nº 66/2020 – Autoriza Limpeza para o  Desempenho de Mandato Classista.

Portaria nº 67/2020 – Autoriza Licença para o Desempenho de Mandato Classista.
Portaria nº 68/2020 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 69/2020 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 70/2020 – Nomeia Gestor cfe. Lei federal Nº 13.019/2014.
Portaria nº 71/2020 – Nomeia Gestor cfe. Lei  Federal Nº 13.019/2014.
Portaria nº 72/2020 – Nomeia Gestor cfe. Lei  Federal Nº 13.019/2014.

Portaria nº 73/2020 – Nomeia Gestor cfe. Lei  Federal Nº 13.019/2014.

Portaria nº 74/2020 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 75/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 76/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 77/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 78/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 79/2020 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 80/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 81/2020 – Mudança de Nível.
Portaria nº 82/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 83/2020 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 84/2020 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 85/2020 – Nomeia membros do Conselho Municipal do Plano Diretor.

Portaria nº 86/2020 – Exonera Diretor de Departamento.

Portaria nº 87/2020 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisor de Escola.

Portaria nº 88/2020 – Concede a Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria nº 89/2020 – Dispensa Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria nº 90/2020 – Concede a Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria nº 91/2020 – Dispensa Vice-Diretora de Escola.

Portaria nº 92/2020 – Nomeia Diretor de Escola.
Portaria nº 93/2020 – Nomeia Vice-Diretora de Escola.

Portaria nº 94/2020 – Nomeia Vice-Diretora de Escola.

Portaria nº 95/2020 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 96/2020 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 97/2020 – Dispensa a Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria nº 98/2020 – Promoção de Classe.
Portaria nº 99/2020 – Promoção de Classe.
Portaria nº 100/2020 – Promoção de Classe.

Portaria nº 101/2020 – Promoção de Classe.
Portaria nº 102/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 103/2020 – Promoção de Classe.
Portaria nº 104/2020 – Demite servidor de cargo público.
Portaria nº 105/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 106/2020 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 107/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 108/2020 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 109/2020 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 110/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 111/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 112/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 113/2020 – Nomeia chefe de Setor.

Portaria nº 114/2020 – Nomeia Vice-Diretora de Escola.

Portaria nº 115/2020 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 116/2020 – Interrompe Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria nº 117/2020 – Promoção de Classe.

Portaria nº 118/2020 – Promoção de Classe.

Portaria nº 119/2020 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 120/2020 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 121/2020 – Concede Licença para tratar de interesse particular.

Portaria nº 122/2020 – Mudança de Nível.

Portaria nº 123/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 124/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 125/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 126/2020 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 127/2020 – Promoção de Classe.

Portaria nº 128/2020 – Mudança de Nível.

Portaria nº 129/2020 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 130/2020 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 18 de março de 2020.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)